
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

U  ,04, 2015 П Р И К А З
№ Ш

Г

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска
по астрономии в 2014/2015 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 17 апреля 2015 года с 14:00 

до 16:00 часов на базе МАОУ лицея № 82 г. Челябинска (ул. 50-летия ВЛКСМ. 76) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации города Челябинска очный 
тур Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по астрономии в 
2014/2015 учебном году.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по астрономии (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по астрономии 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по астрономии в 2014/2015 учебном году 
(приложение 3).

3. Начальникам районных управлений образования организовать работу по 
информированию участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по астрономии о сроках, месте, времени проведения олимпиады, 
членов жюри и апелляционной комиссий о дате и месте работы.

4. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по астрономии в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

5. Директору МАОУ лицея № 82 Слотиной J1.B. обеспечить:
1) организационные условия для проведения очного тура олимпиады по

астрономии в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

mailto:edu@cheladmin.ru


2) организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по астрономии в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

3) работу технических специалистов по формированию электронных 
протоколов очного тура Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по астрономии;

4) отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по асторономии в срок до 18 апреля 2015 
года на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 

общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
астрономии;

2) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по астрономии;

3) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 
учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по астрономии в 2014/2015 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по астрономии;

4) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по астрономии приказом на сопровождение.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Разослать: в дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей № 11, МБОУ лицей № 31, М АУДОД ДПШ , 
Олимпийский портал, М БОУ ДПО «УМ Ц», Образовательный портал города Челябинска

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова,
263 26 89
И.Н. Рождественская, 
220 08 96

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Управления

1 4)т04, 2015 № L j 4 2 j

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по астрономии в 2014/2015 учебном году

Дата работы жюри: 17 апреля 2015 года
Место работы жюри: МАОУ лицей № 82 г. Челябинска (ул. 50-летия ВЛКСМ. 76) 
Время работы жюри: 16:00 -  18:00

1.
1

11опова Алевтина Петровна председатель жюри очного тура олимпиады по 
астрономии, учитель астрономии МАОУ лицея 
№ 82 города Челябинска, кандидат 
педагогических наук

2. Беспаль Ирина Ивановна кандидат физико-математических наук, доцент , 
кафедры общей и теоретической физики 
ФГБОУ В ПО «ЧГПУ»

3. Лужнова Галина Васильевна учитель физики МАОУ СОШ № 14 города 
Челябинска

4. •Худорожкова Галииа 
Евгеньевна

учитель физики МАОУ СОШ № 73 города 
Челябинска, руководитель городского 
профессионального сообщества учителей 
физики

5. Здорова Эльвира 
Александровна

Учитель физики МБОУ СОШ №71 города 
Челябинска



и

Приложение 2 
к приказу Управления 

^ 5 №  tf42-k : /Л
У -

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по астрономии в 2014/2015 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 22 апреля 2015 года
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 82 г. Челябинска

(ул. 50-летия ВЛКСМ, 76)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Попова Алев тина Петровна председатель апелляционной комиссии по 
астрономии, учитель астрономии МАОУ лицея 
№ 82 города Челябинска, кандидат 
педагогических наук

2. Беспаль При на Ивановна кандидат физико-математических наук, доцент 
кафедры общей и теоретической физики ФГБОУ 
ВПО «ЧГПУ» 1

3. Лужнова Г ал 
Васильевна

ина учитель физики МАОУ COIII № 14 города 
Челябинска



Приложение 3 
к приказу Управления
oV «№

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона ш к о л ь н и к о в  города Челябинска 

по астрономии в 2014/2015 учебном году

| №  

п/п
Фамилия Цмя 

участника
Класс Школа Район

1. Ерхова Елизавета 5 МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска

Управление...

I 2.
;

Морозов Иван 5 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

i  о3. Аветисян Марря 6 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

'4 . Валеев Карим 6 МАОУ лицей № 82 Металлургический
5. Г оголев Захар 6 МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска
Ленинский

i 6.
i
L - -

Пекарская Вкле|рия 6 МАОУ лицей № 37 
г. Челябинска

Ленинский

i 7 '

Ханафеев Альмрир 6 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

! 8 - Бекова Елизавета 7 МАОУ лицей № 102 
г. Челябинска

Тракторозаводский |

9. Гафарова Алкнк 7 МБОУ СОШ № 68 Ленинский
| 10. Дегтярёва Анастасия 7 МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 
ЮУрГУ

Центральный

11. Дилдорова Аксу 7 МБОУ СОШ №  52 Т ракторозаводский
12. Заварухин Аксений 7 МАОУ лицей № 82 Металлургический
13. Каганович Анастасия 7 МАОУ гимназия № 26 

г. Челябинска
Курчатовский

14. Королёва Анастасия 7 МАОУ лицей № 102 
г. Челябинска

1 ракторозаводский

15. Лещенко Дем)ещпй 7 МАОУ лицей № 3 7 
г. Челябинска

Ленинский

16. Пухова Алена 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

17. Руденко Кристина 7 МАОУ СОШ № 73 М еталлургический
18. Ш ерстобитовк А|лёна 7 Лицей № 88 

г. Челябинска
Металлургический

19. Шишкин Алексей 7 МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска

Ленинский

20. Штарк Мария 7 МАОУ гимназия №80 
г. Челябинска

Советский

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . j

21. Штырляева Ojibija 7 МАОУ гимназия №80 Советский



2

г. Челябинска
22. Абдуллин Вадим 8 МБОУ гимназия № 10 Центральный

| 23. Бикбулатов Даниил 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

24. Генорова Екатррина 8 МАОУ лицей № 82 Металлургический
25. Демидова Анастасия 8 МБОУ гимназия № 10 Центральный
26. Зенина Валентина 8 МАОУ гимназия № 76 Ленинский
27. Киселев Артем 8 МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска
Металлургический

28. Кныш Александр 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

29. Саломатов Дмитрий 8 МАОУ лицей № 102 
г. Челябинска

Тракторозаводский

30. Саплин Алексей 8 МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска

Управление...

31. Шелдовицкий Кирилл 8 МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П.

Ленинский

И. Н. Рождественская


